R E Q U E R I M E N T O  Nº. 337
SESSÃO ORDINÁRIA DE 18/5/2020
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Coordenador do Procon de Botucatu, MÁRCIO CÉSAR LOPES DA SILVA, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar quantas denúncias foram recebidas a respeito dos preços abusivos dos produtos em geral nos estabelecimentos comerciais como supermercados, padarias e outros, bem como quais e quantas empresas foram notificadas.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 18 de maio de 2020.
Vereador Autor CULA
PSDB
ACT/mal